
.b{, i."-, 
/Ée 

/ /-,Ť,.ae.c,,
pÍspltxosr.r pŘl uzr'vÍzuÁNÍ xupNÍcg SNII,U\.

KUPNí SMLOUVA

S objednávkami se setkáte včtšinou při jednorázových, porněrně jednoduchých obchodech.
Jsou však i icdnání o dlouhodobých dodávkách (na cclý kalendářní rok), kde se musí
dohodnout i další podmínky, které jsou nezbytné pro zdámé ukončení obchodu. V tom
případě se uzavírají tzv. kupní smlor-rr,y. Podle obchodního zákoníku s 409-470 se molrou
uzavirat i ústnč. ale doporučujc se píscmná Íbrrna. Pozdější dokazování ústně sjednaných
podmínek bývá totiž velmi obtíŽnó, někdy i nemoŽné. obsáhlé kupní smlouvy se vyhotor,ují
vc spolupráci s právními zásrupci nčkteré zc smluvních stran.

Kupní smlouvy obsahují kromě dohocl o předmětu plnění (druhu a mnoŽství), termínu
plnění a cenč i další dohody, např.:

. o dílčích dodávkách bčhenr kalenclářního roku.

. o podmínkách, kdy 1ze zmčnit cenu.

. o splatnosti faktur.

. o zpřesnčr-rí rrrísta a způsobu dodlrní'
o o odeslání zprár'y o expedici zásilk1'''
. o záručních a scrr'isních podmínkách.
. o Vymezení tzv. podstatného porušcní kupní smlouvy,
o o případných sankcích při neplnčrrí podrr.rínek kupní smlouv1'.


